


Edição 117 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 006/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMAMENTO PÚBLICO
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VPI1RREY-LBIJ1Z2C-4HDGQKSQ-ZD5RF4PJ
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 006/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 Considerando  que  foram  cumpridos  todos  os  requisitos  legais  para  Contratação  de  Empresa
especializada para aquisição de material de limpeza, conservação, higiene pessoal e utensílios, destinadas
a  atender  as  necessidades  de  todas  as  unidades  administrativas,  conforme  quantidades  e  demais
especificações constam no Termo de Referência, PREGÃO ELETRONICO nº PE 006/2021, ADJUDICO
o objeto licitado à Empresa: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, Inscrito
no CNPJ nº 10.554.267/0001-84 ganhadora dos Lotes 1, 2 e 3, perfazendo um total de R$ 269.405,80
(duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos), cuja forma e prazo de
fornecimento estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA,
27 de julho de 2021. Lindberg de Oliveira –Pregoeiro Municipal. 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 117 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 006/2021

Certificação Digital: VPI1RREY-LBIJ1Z2C-4HDGQKSQ-ZD5RF4PJ
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº PE 006/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº

8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP 006/2021 referente à Contratação de Empresa especializada para aquisição

de material de limpeza, conservação, higiene pessoal e utensílios, destinadas a atender as necessidades de

todas as unidades administrativas, conforme quantidades e demais especificações constam no Termo de

Referência, LICITANTES:  Wellington Gomes Dantas e cia LTDA,   Hermilo José Ferreira Neto,  Silvandro

Diego de Albuquerque Ferreira e cia LTDA, Aqualimp Produtos de Higiene e Limpeza LTDA e Rio Grandão

Comercio  de  Alimentos  LTDA,  LICITANTES  VENCEDOR:  AQUALIMP PRODUTOS  DE  HIGIENE E

LIMPEZA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.554.267/0001-87   VALOR TOTAL: R$ 269.405,80 (duzentos e

sessenta e  nove mil,  quatrocentos  e  cinco reais  e  oitenta  centavos). Angical/BA,  27  de  julho  de  2021.

HOMOLOGO. Publique-se. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 117 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: VPI1RREY-LBIJ1Z2C-4HDGQKSQ-ZD5RF4PJ
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
150/2021, na seguinte contratação: OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE 
COLUNA PARA A SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.  
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATADO: GERAIS ELETROMÓVEIS – CNPJ 09.559.010/0012-99.  
VALOR ESTIMADO: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).  
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  
Angical-BA, em 27 de julho de 2021.  

EMERSON MARIANI DIAS - Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 117 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 5

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: VPI1RREY-LBIJ1Z2C-4HDGQKSQ-ZD5RF4PJ
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074-A/ 2021

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

RECONHECE a  situação  de  CHAMAMENTO  PÚBLICO  VIA  CREDENCIAMENTO  no
presente processo e autoriza a contratação direta da pessoa física e empresas: 
JÚLIO DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF nº 059.991.905-17;   GOMES SERVIÇOS MÉDICOS,
CNPJ  nº12.081.377/0001-00,  INSTITUTO DE  CARDIOLOGIA  SÃO  FRANCISCO,  CNPJ
nº04.970.498/0001-76;  FELIPE  SODRE  SOUZA  LTDA,  CNPJ  nº37.237.412/0001-50.
Angical/BA, 01 de julho de 2021.   Emerson Mariani Dias. Prefeito Municipal.

Edição 117 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 6

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: VPI1RREY-LBIJ1Z2C-4HDGQKSQ-ZD5RF4PJ
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	EXTRATO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 006/2021
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2021-07-27T16:33:42-0300




